Lücke!

Texte vom F. 37—41 auf den Blättern mit FZ CCXII und CCXIII = Bl. 18 und Bl. 19 der Fr.

37. T: *(Missa cotidiana pro rege)
Pr: = GrA S. 297/298; AC: = GrA S. 187.
38. T: Mis. tempore synodi pro rege dicenda
Or: = GrA S. 187; Al: Deus auctor omnium = GrA S. 188; Secr: = GrA S. 188; Pr: = GrA S. 298; AC: = GrA S. 189.
39. T: Mis. specialis sacerdotis
Or: = GrA S. 189; Al: = GrA S. 189; Secr: = GrA S. 189; Pr: GrA S. 190 (Im Text dieser Pr Übergang zu Bl. mit FZ CCXIII); AC: = GrA S. 190.
40. T: Mis. undesupra
Or: = GrA S. 190; SO: = GrA S. 190; Pr: = GrA S. 191; AC: = GrA S. 191.
41. T: Missa sacerdotis propria*
Or: = Fuld 2166; SO: = Fuld 2167; Pr: = Fuld 2180 (anderes F.) = Gerb S. 291; HI: Nur noch die Initiale H zum Hanc igitur sichtbar.

Lücke!

Texte vom F 42–45 auf Bl. mit FZ CCXVII = Bl. 20 der Fr.

42. T: *(Missa ad Sanctos pro remissione peccatorum)
Von diesem Formular wird Text erst greifbar inmitten der Ep: einem Cento! aus Eccli 4, 9; 14, 12; 10, 11; 3, 19. 20. Vom Text ist folgendes erhalten: 4, 9 (libera eum qui iniuriam patitur) de manu superbi. 14, 12 Memor esto quoniam mors non tardat 10, 11 et omnium potentatus brevis uita. 3, 19 in mansuetudine opera tua perfice et super hominum gloriam diligeris. 20 Quanto magnus es humilia te in omnibus et coram deo inuenies gloriam. [Dieses Schlußwort wohl versehentlich für gratiam, was allein bezeugt ist.] — Der Anfang des Centos war nicht zu ermitteln. Ev: Lc 22, 24–(30), soweit dies aus der Angabe: In illo tempore. Facta est contentio inter discipulos quis eorum uideretur esse maior *Require retro in Natale Bartholomei apostoli* (Siehe oben vor F. 32) zu erschließen ist. Of: Exaudi deus orationem Vgl. AS 54. SO: Deprecationem nostram quia omnipotens deus ante conspectum maiestatis tuae (Auslassung! wohl zu ergänzen: benignus exaudi) quam pro famulo tuo illi in honorem sanctorum pro peccatis eius offerimus, uota perfice, accedat eum pia deuotio tua ut sub umbra alarum tuarum protegatur. per deum. AC: Adiuuet nos omnipotens deus clementia tua ut famulus tuus N. per te sancte pater munera consecutus ad salutem gratiae aeternae possit cum tuo adiutorio peruenire. per deum. NB! „ut famulus tuus“ wurde korrigiert aus „et famulum tuum“.
43. T: Alia Missa uotiuua
Or: = GrA S. 191; SO: = GrA S. 191; Pr: = GrA S. 246; HI: = GrA S. 191/192; AC: = GrA S. 192.
44. T: Item alia Missa uotiuua
Or: = GrA S. 192 = Gerb S. 280/281 = Fuld 2239; SO: Proficiat quia domine haec oblatio *ut supra*. Eine mit diesen Worten beginnende SO-Formel konnte ebenfalls GrA S. 92 gefunden werden, wo sie folgenden weiteren Wortlaut hat: quam tuae supplices offerimus maiestati ad salutem famuli tui N. ut tua prouidentia eius uita inter aduersa

et prospera ubique dirigatur. per; auch = Gerb S. 281 = Fuld 2240. *Pr:* = GrA S. 299; Et pietatem... = Fuld 2241. *AC:* Sumentes dne *ut supra*; nach GrA S. 192 wie folgt zu ergänzen: perpetuae sacramenta salutis tuam deprecamur clementiam ut per ea famulum tuum N. ab omni aduersitate protegas. per = Gerb S. 281 = Fuld 2242. *Al. AC:* Famulum tuum qs dne *ut supra*; nach GrA S. 192, wie folgt zu ergänzen: tua semper protectione custodi ut libera tibi mente deseruiat et te protegente a malis omnibus sit securus. per = Gerb S. 281 = Fuld 2243.

45. **T:** *Alia Misa uotiu a*
Or: = Fuld 2235 = GrA S. 192; *SO:* = Fuld 2236 = GrA S. 193;
Pr: = Fuld 2237 = GrA S. 299; *AC:* = Fuld 2248.

Lücke!

Texte vom F. 46—50 auf dem Blatt mit FZ ? = Bl. 21 der Fr.

46. **T:** **(Orationes post Sepulturam)*
Or: (Commendamus tibi dne animam fratris nostri illius precamurque ut propter quam ad terras) tua pietate descenderas. patriarcharum tuorum sinibus insinuare non renuas. qui regnas in secula. *Al:* Migranti in tuo nomine inde stabilem et tam incertam illam uitam ac letitiam in celestibus. presta saluator mundi qui cum patre et spiritu sancto. Die beiden vorstehenden Formeln gehen augenscheinlich auf die eine, in V S. 299 stehende zurück.
47. **T:** *Mis. super Episcopum defunctum*
Or: = Gr 224, 1. *SO:* Nur Überschrift noch zu sehen. Wahrscheinlich = Gr 224, 2, da die übrigen vorhandenen Gebete *Or*, *HI* und *AC* alle mit dem gleichen Formular des Gr 224 übereinstimmen. *HI:* = Gr 224, 3; *AC:* = Gr 224, 6.
48. **T:** *Missa in diae depositionis defuncti III tii et VII mi et XXX mi.*
Or: = V S. 312 mit gleichem Eingang: Qs dne ut [statt: pro] famulo tuo ill., cuius diem ill. commemoramus... *SO:* weggeschnitten, aber wahrscheinlich = V S. 312: Adesto dne supplicationibus... *Pr:* anfangs weggeschnitten, stimmt sie in den erhaltenen Teilen überein mit der in V S. 314: V+D per xpm dnm nm, per quem salus mundi, per quem uita omnium, per quem resurrectio mortuorum... *IF:* = V S. 312; *AC:* = V S. 312.
49. **T:** *Missa pro defuncto Sacerdote.*
Or: Nur noch Teil einer D-Initiale festzustellen, das übrige weggeschnitten, wie auch das *SO*-Gebet und die *AC*, doch nach der erhaltenen *Pr*, die bei Gerb S. 316/317 nachweisbar ist, dürfte die im selben Formulare daselbst erscheinende *Or* Deus qui inter apostolicos sacerdotes = V. S. 301 auch bei uns als *Or* vorhanden gewesen sein. Als *SO* kommt ebenfalls nur in Frage: Suscipe qs dne pro anima famuli = V. S. 301, bzw. wieder bei Gerb S. 316 im selben Formular und als *IF*-Formel, die durch die vorhandene Überschrift gefordert ist, die wiederum sowohl in V S. 301 als bei Gerb S. 317 verbürgte: Hanc igitur oblationem quam tibi pro depositione... Als *AC*-Formel, die gleichfalls weggeschnitten ist, kommt nur wieder die im V S. 301 und